РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Южно-Одоевское
Одоевского района
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

      от  19.06.2023                                 п. Стрелецкий                                         № 38-268

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании                              Южно-Одоевское Одоевского района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района № 46 от 07.08.2018 г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района решило:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского район (Приложение)
 2. Обнародовать настоящее решение, разместив его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru.
  3.  Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района

                            Н.А. Щепоткин

Приложение
к решению собрания депутатов
 муниципального образования
Южно-Одоевское
Одоевского района
от 19.06.2023 № 38-268
22.22о2222т 22.02.2022 г. № 28

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района

1. выявление признаков нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, утвержденных Решением собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского район;
1. несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и уличной мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства;
1. размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации;
1. не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;
1. сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципальных образований;
1. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия;
1. Поступление в орган муниципального контроля в сфере благоустройства обращений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации органов местного самоуправления, из средств массовой информации об имеющихся нарушениях (признаках нарушений) обязательных требований.